
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce  
„Hrad Roštejn – zpřístupnění nových expozic“  

-  vysvětlení zadávací dokumentace 4 
____________________________________________________________________________ 
 
Vážení dodavatelé, 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 
Dotaz č. 1: 
Na základě prohlídky dne 20. 2. 2017 prosíme o bližší specifikaci požadovaného vitrajového 
zasklení dle nalezeného původního vzorku. Prosíme o předložení info fota a rozměru. 
 
Odpověď: 
Ve složce projektu Výkresy tvarů vybraných prvků jsou výkresy 120T - Okno kaple 12a/T – 
120c/T a Detail – vitráž okno 120T, na kterých je podrobně specifikován způsob zasklení.  
 
 
Dotaz č. 2: 
U restaurátorských prací malířských – ve výkazu výměr Díl.:900 nejsou uvedeny výměry. 
Z průzkumu ak. mal. L. Helfertové je nezbytně nutné vyspecifikovat výměry (snímání, 
restaurování, nové úpravy), aby položky nyní uvedené jako kpl bylo možno nacenit. 
 
Odpověď: 
Malířské restaurátorské práce jsou v soupisu prací požadovány nacenit jako komplety z důvodu 
celistvosti a neoddělitelnosti jednotlivých specifických restaurátorských činností při obnově 
malířské výzdoby a ploch dotčených místností jako celků. Pro ocenění těchto vysoce odborných 
prací zadavatel vychází z předpokladu, že uchazeč ocení tyto práce na základě 
zpracovaných restaurátorských záměrů a zejména důkladné obhlídky stavby, která je z těchto 
důvodů umožněna po celou dobu trvání zadávacího řízení. Obecně platí, že pokud je pro 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 18841/2017 Mgr. Tvrzová/kl. 218 6. 3. 2017 

  
Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou 

zakázku 

 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 2 

uchazeče nezbytné stanovení plošných výměr, je možné tyto jednoduše určit z výkresové části 
zadávací projektové dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 3: 
Žádáme o doložení rest. zprávy ak. mal. H. Vítové z r. 1989 – Botanický sál – viz zmínka v rest. 
zprávě ak. mal. L. Helfertové. 
 
Odpověď: 
Zadavatel poskytuje požadovanou restaurátorskou zprávu jako přílohu tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Rovněž je nutno vyspecifikovat výměry na rest. práce malby a kamenické prvky v kapli – (stěny, 
lenby). 
 
Odpověď: 
Viz odpověď na dotaz č. 2 tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 5: 
 
Žádáme zadavatele o vyjádření k níže uvedeným povolením MK ČR, zda splňují požadovanou 
kvalifikaci zadávací dokumentace: 
 
1) Restaurování uměleckořemeslné nefigurální nástěnné malby 
2) Restaurování uměleckořemeslných povrchových úprav na nefigurálních dílech – polychromie 

a zlacení na dřevě, štuku a sádře 
3) Restaurování polychromovaných sochařských uměleckých děl z kamene a štuku 
4) Restaurování polychromovaných sochařských uměleckých děl z kamene, dřeva a sádry 
5) Restaurování figurálních nepolychromovaných sochařských děl z kamene 
 
Odpověď: 
Zadávací podmínky jednoznačně vymezují minimální požadavky na profesní způsobilost při 
realizaci díla, které jsou ještě navíc upřesněny restaurátorským záměrem jako součásti 
projektové dokumentace.  
Dle zadávacích podmínek je jedním z vyžadovaných osvědčení restaurování nástěnných maleb 
(tzn. malířská umělecká díla), které ve výše uvedeném výčtu specializací chybí.    
 
 
Toto vysvětlení má pouze upřesňující charakter bez dopadu na změnu lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel zveřejňuje vysvětlení na profilu zadavatele. 
 
 
Příloha: 
Restaurátorská zpráva  ak. mal. H. Vítové  
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 


		2017-03-06T15:07:38+0000
	Not specified




